
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZD) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Vážená paní xxx,  

k Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

5. května 2025, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesla níže uvedené dotazy: 

1. Kopie zpráv, které dorazily na ministerstvo a poukazovaly na možná podezření v  
nemocnici v Motole v posledních deseti letech. 
2. Jak bylo s těmito maily naloženo – kdo a jak se jimi zabýval? Jaký byl výstup? Pokud 
existuje písemný výstup, prosím o jeho zaslání. 
3. Pokud se k obsahu udání vyjadřoval někdo z nemocnice v Motole, prosím o zaslání 
kopie takového vyjádření. 
4. Jaké jsou interní pokyny pro nakládání s anonymními udáními, či různými 
informacemi, které přijdou na ministerstvo a upozorňují na nějaké nekalosti? Kam přesně 
informace jdou, kdo je vyhodnocuje, komu se dávají na vědomí, v jakých případech se 
postupují policii? 
5. Kolik kontrol MZ dělalo v nemocnici Motol za posledních pět let a prosím o kopie 
auditů, případně alespoň jejich závěrů. Byly v nich konstatovány nějaké 
nehospodárnosti? 
6. Dělají se teď nějaké kontroly nemocnic v návaznosti na kauzu v Motole? Jakých 
nemocnic a proč byly vybrány právě tyto? 
7. Dorazila i další anonymní nebo i podepsaná udání na dění v dalších nemocnicích v 
posledních pěti letech? Jakých nemocnic se to týkalo a můžete zaslat kopie těchto 
podání?   
 

 

Uvádím následující: 

Ad1) 

MZD eviduje dva anonymní podněty, týkající se xxx a xxx. Jedná se o dokumenty, 

vedené pod sp. zn. xxx a sp. zn. xxx, viz přílohy. 

 

Ad 2) 

Takové podání je vždy přijato podatelnou ministerstva, která provádí prvotní třídění 
doručených dokumentů a jejich další směrování dle věcné problematiky, kterému útvaru 
gesčně náleží nebo na koho byl dokument přímo adresován. V případě podání 
adresovaných panu ministrovi je dokument přidělen kanceláři ministra, kde je rozhodnuto 
o tom, jakému útvaru bude přidělen k vyřízení.  
Konkrétní podněty byly ministerstvem zaevidovány jako podněty, k případné další 
kontrolní činnosti, podání nebyla předána Policii ČR. Více viz přílohy. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

 

Ad 3) 

Není zde zřejmé, zda se tento dílčí dotaz vztahuje, k již zaslaným otázkám či nikoliv. 
Tímto si Vás dovolujeme vyzvat k upřesnění dotazu, ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) 
InfZ.  
 

Ad 4) 

Dle interního předpisu SŘA 5/2024 je podání dle obsahu přiděleno příslušnému odboru, 
kde jej zpravidla zpracovává konkrétní referent dle pokynů svého představeného. 
Proběhne posouzení jejich obsahu, v případě, že jde o relevantní (byť anonymní) podání 
podložené alespoň nějakými důkazy či argumenty, je bráno jako podnět a MZD zahájí 
úkony prověřování daného podnětu. Například si nechá předložit od organizace 
podklady či vyjádření a podobně. V případě, že je vyhodnoceno, že jde  
o závažné informace, které nelze takto ověřovat, jsou předány odboru kontroly  
k vyhodnocení, zda nezahájit veřejnosprávní kontrolu, případně zda danou oblast 
neprověřit při další veřejnosprávní kontrole. Orgánům činným v trestním řízení jsou věci 
předávány, pokud je důvodné podezření, že byl spáchán trestný čin, a to prostřednictvím 
právního odboru Ministerstva zdravotnictví. 
 

Ad 5) 

K předmětnému dotazu Vám zasíláme přehled kontrol konkrétních projektů a výstupy  

z těchto kontrol. – viz přílohy. 

 

Ad 6) 

Pokud jde o veřejnosprávní kontroly hospodaření, tak kontroly probíhají v návaznosti  

na schválený plán kontrol (vždy aktuální pro daný rok). Obecně lze konstatovat,  

že kontroly probíhají způsobem, který umožňuje zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád,  

ve znění pozdějších předpisů. Co se týká kontrol nad rámec plánu kontrol, tak v květnu 

2025 byla zahájena veřejnosprávní kontrola Fakultní nemocnice v Motole.  

 

Ad 7) 

V tomto případě žádáme o upřesnění dotazu, ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) InfZ ,  

jaká „anonymní nebo i podepsaná udání“ jsou požadována. MZD s ohledem na obecný 

rozsah podání sděluje, že v tomto případě (po upřesnění a konkretizaci obsahu) se bude 

jednat o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, se kterým je dle Sazebníku úhrad 

za poskytovaní informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů zveřejněného dle § 5 odst. 1 písm. f) InfZ 

spojená úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. 

Konkrétní částka bude sdělena po upřesnění dotazu. 

 


